
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah práce: 96 stran, 2/21 obrázků, 15 tabulek, 177 citací 

Hodnocení práce:  

a) Aktuálnost/ originalita tématu:     výborná   

b) Odborná úroveň zpracování:      výborná   

c) Přehlednost a srozumitelnost textu:     výborná   

d) Výstižnost a adekvátnost závěrů:     výborná   

e) Splnění cílů práce:       výborné    

f) Množství a aktuálnost literárních odkazů:    výborné   

g) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):   výborná   

h) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování): výborná   

Případné poznámky k hodnocení:  

Diplomová práce se věnuje aktuální problematice s cílem sjednotit výklad terminologie 
používané v situacích, které charakterizují shodu či neshodu jednání pacienta s pokyny 
poskytovatelů zdravotní péče, které se týkají léčby, zejména farmakoterapie. 

Práce byla podrobena vnější oponentuře v rámci SVK (13. 4. 2021) a 19. nadnárodní SVK 
(14. 5. 2021), přičemž autorka DP v obou zmíněných soutěžích zvítězila. 

Dotazy a připomínky:  

- jak lze zevšeobecnit rozdíly v pojmech compliance, adherence, compliance, 

- u pojmů je vyjádřena shoda i neshoda jednání (např. compliance vs non-compliance, …) - 
proč není definován i termín kontinuace, 

- v některých  případech mohli panelisté možná rozhodnout nepřesně (např. s. 59), termíny 
mají bez další specifikace (např. medication) širší význam. 

Po úspěšném obhájení diplomové práce ji doporučuji přijmout jako práci rigorózní. 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 24. května 2021 podpis oponenta/ky 

 

Autor/ka práce: Eliška Voříšková 

Vedoucí práce: PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 

Konzultant/ka: Mgr. Barbora Košťálová  

Oponent/ka: doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. 

Název práce: Konsenzus české terminologie v problematice adherence k léčbě 


